
Uchwała Nr II/274/2012 
 

z dnia 7 listopada 2012 r. 
 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  
w sprawie opinii o możliwości spłaty kredytu długoterminowego 

 
 
Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  
o regionalnych izbach obrachunkowych /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 55, 
poz. 577 z późniejszymi zmianami/ w związku z art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych /Dz. U. Nr 157, poz.1240/ 
po rozpatrzeniu wniosku Prezydenta Miasta Bełchatowa z dnia 31 października 
2012 roku (wpływ 31 października 2012 r.) w sprawie możliwości spłaty 
kredytu długoterminowego Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Łodzi: 
 
1. Wojciech Newereńczuk  - przewodniczący 
2. Bogdan Łągwa    – członek 
3. Paweł Jaśkiewicz   – członek 
 

uchwala, co następuje: 
 

Opiniuje się negatywnie możliwość spłaty przez Miasto Bełchatów 
kredytu długoterminowego do kwoty 4.400.000,00 zł /słownie: cztery miliony 
czterysta tysięcy złotych/ z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu Miasta Bełchatowa oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów zgodnie 
z Zarządzeniem Prezydenta 259/2012 z dnia 29 października 2012 w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2012 roku. 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 31 października 2012 roku Prezydent Miasta Bełchatowa wystąpił 
o wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu wynikającego z zapisów uchwały 
Nr XXX/247/12 z dnia 25 października 2012 roku w sprawie zmian w budżecie 
Miasta Bełchatowa na rok 2012. Według informacji wynikających z cytowanego 
pisma kredyt w kwocie 4.400.000 zł przeznaczony jest na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów. Natomiast 
z załączonego do pisma Zarządzenia Nr 259/2012 Prezydenta Miasta 
Bełchatowa z dnia 29 października 2012 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego w 2012 roku kredyt w kwocie 4.400.000 zł przeznaczony jest 
zarówno na sfinansowanie planowanego deficytu jak i na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów. 



W opisywanej sytuacji uwzględnić należy fakt, że Miasto Bełchatów posiada 
zaciągnięty kredyt długoterminowy w kwocie 5.000.000 zł przeznaczony 
na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów 
przypadających do spłaty w 2012 roku co było wówczas przewidziane 
w budżecie Miasta Bełchatowa. 

Uchwałą XXX/247/12 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 
25 października 2012 w sprawie zmian w budżecie Miasta Bełchatowa na 2012 
rok dokonano zmiany. Budżet po zmianach zakłada, że planowany deficyt 
w kwocie 5.218.978,36 zostanie sfinansowany w całości długoterminowym 
kredytem bankowym. Natomiast na sfinansowanie zobowiązań z tytułu 
przypadających do spłaty w 2012 roku wcześniej zaciągniętych pożyczek 
i kredytów w kwocie 9.700.000 zł przeznaczono wolne środki oraz przychody 
z tytułu pożyczek i kredytów pozostałe po sfinansowaniu deficytu, które 
to przychody według stanu na dzień wydania niniejszej opinii tj. po zmianach 
dokonanych uchwałą Rady Miejskiej Nr XXX/247/12 stanowią kwotę 
4.181.021,64 zł /wolne środki 5.518.978,36 zł/. 

Mając na uwadze fakt, że Miasto Bełchatów posiada już zaciągnięty 
kredyt na spłatę przypadających w 2012  roku rat pożyczek i kredytów 
zaciągniętych w latach poprzednich w kwocie 5.000.000 zł budżet Miasta 
Bełchatowa wyklucza zaciągnięcie dalszych pożyczki lub kredytów 
przeznaczonych na ten sam cel. 

Stan obecny i prognozowany pozwala wydać opinię jak sformułowano 
w sentencji. 

 


